
   Carassai 
   Castignano 
   Montalto delle Marche 
   Rotella 

 

ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE 
MARCHE  

Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 

Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  

Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 

 E-mail: api809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446     

Sito Web: https://iscmontalto.edu.it/ 

 
Al DSGA 

 
ALLA SEZIONE DI AMMINISTRAZIONE 

TRASPARRENTE / Sezione bandi di gare e           
contratti 

 

ALL’ALBO ON LINE 
 

 

 
 

Oggetto: determina a contrarre procedura affidamento diretto incarico di Medico Competente  
               D. Lgs. 81/2008;  comma 2 lett. A del D. LGS. 50/2016  S.M.I.  

               CIG: Z412E2DBFB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’art.18,comma 1, lett.a) del D.Lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore 

di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria 
nei casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto relativa ai criteri e limiti per l’attività negoziale del D.S. 

inerente gli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 5 del 18/12/2019; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questo 
Istituto, si rende necessario procedere all’ individuazione del medico competente per il servizio di 

sorveglianza sanitaria; 
PREMESSO che ai sensi dell’art.38 del sopra citato decreto legislativo per svolgere le funzioni di 
medico competente  è necessario possedere i titoli  indicati nello stesso provvedimento; 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso 
di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO che si ritiene di procedere  tramite affidamento diretto alla ditta ECOGRAFIA srl  
Servizi Sanitari con Sede legale Via Brunelleschi 3 Villa Rosa Di Martinsicuro TE Codice fiscale 

APIC809006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003598 - 04/09/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI

mailto:api809006@istruzione.it
mailto:apic809006@pec.istruzione.it
https://iscmontalto.edu.it/


01012600670 rappresentata legalmente dalla sig.ra  Larissa Popelychko nata a Minsk (Bielorussia) 

l’ 8/12/1973 CF PPLLSS73T48Z139N l’incarico di medico competente per l’adempimento degli 
obblighi previsti dal D. Lgs. n. 81/2008 per l’anno 2020/2021; 

 
CONSIDERATO che la Ditta Ecografia Srl ritiene di confermare il costo del precedente incarico e 
che tale costo risulta congruo con le disponibilità economiche della scuola;  

VISTA la disponibilità di bilancio dichiarata dal DSGA; 
VISTA la regolarità del DURC in scadenza al 14/10/2020; 

VISTA la regolarità di Infocamere; 
 

DETERMINA 

 
di affidare alla ditta ECOGRAFIA srl  Servizi Sanitari con Sede legale Via Brunelleschi 3 Villa 

Rosa Di Martinsicuro TE Codice fiscale 01012600670 rappresentata legalmente dalla sig.ra  Larissa 
Popelychko nata a Minsk (Bielorussia) l’ 8/12/1973 CF PPLLSS73T48Z139N l’incarico di medico 
competente per l’adempimento degli obblighi previsti dal D.Lgs. n. 81/2008 per l’a.s. 2020/2021. 

 
Per la regolamentazione del rapporto di lavoro si applicano le condizioni presenti nel contratto. 

 

 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Dott.ssa Luigia Romagni 
 

APIC809006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003598 - 04/09/2020 - A24c - Acquisti e finanzi - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2020-09-05T11:52:16+0200
	ROMAGNI LUIGIA




